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Folk kogukond 
 

Te teate suurlinnade äärealadel asuvaid 

väikeste aedade kolooniaid - osalemine 

isamaal, rõõm õitsvate lillede ja praktil-

iste taimede kasvamisest sellel renditud 

maatükil. Võiks arvata, et vähemalt siin 

kinnitatakse kogukonda, mida kannab 

sügavam eesmärk. Me oleme peaaegu 

unustanud, kui kehvasti nägi kogukond 

vaid mõned aastad tagasi välja. Oli küll 

koristusfestival, kuid see ei kandnud 

alati meie kogukonna nägu. 

Mäletan ühe sellise festivali lõppu. 

Värvilised tuled kustusid. Kostis 

viimane naer, ja siis mängis üks 

hilinenud muusik, kes mängis vaiksesse 

öösse: "Deutschland über alles! - Milline 
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julgus! Saksamaa oli muutunud Saksamaal halva maitsega. Vihased mehed 

tuligi. Nad tundsid end "provotseerituna". Mõned noodid Saksamaa hümnist 

tähendasid neile sõjakuulutust. Kurbus ümbritses inimesi ja viletsus 

ümbritses Saksamaad. Saksamaa seisis oma surmatunni ees. Saksa südamed 

olid söönud erakondade kõveruse tõttu. Kõigi inimliku näoga võrdsust 

jutlustati, kuid üks lõi oma venna kolju! Mehed, kes seisid tööpäeva jooksul 

masinate juures, ei tundnud haamrite kiikumisest ja hammasrataste pöör-

lemisest mingit rõõmu. Nad ei laulnud midagi muud kui sügava viha laulu. 

Need mehed ei pidanud end masinate peremeesteks, vaid pigem nende su-

lasteks. Neis ei olnud uhkust, et nemad olid need, kes kujundasid tugevat 

terast, pigem valitsesid hammasrataste mehed, sest mehed ei valitsenud 

iseennast. Nad olid kaotanud end mõtetesse, mis voolasid vihkamisse, vihka-

misse saksa rahva ja masinate vastu, mille eesmärk oli tegelikult ainult 

meeste teenimine. 

Saksa elu on sellest ajast alates oluliselt muutunud! Nii lühikese aja jook-

sul! Ärgem unustagem seda kunagi, et me ei teeks pattu selle vastu, mis on 

saanud, ja ei ohustaks seda uuesti! Tehnoloogia üle seisab saksa inimene. 

Saksa meestest on aga saanud seltsimehed. Nad on masinate üle peremehed 

ja tunnevad jälle rõõmu hõõguvatest näppudest. Nad teavad nüüd: nad 

käsutavad peremeeste' ja nende käskude tulemus ja masinate kuulekus ei tee-

ni mitte ainult ühte ärimeest, vaid kogu Saksa rahvast.    

Mõned aastad tagasi usuti, et masinad - või mõne ülesande täitmine - on 

ettevõte. Masinad üksi ja töö üksi ei ole ikka veel ettevõte! Ettevõte on 

loomine läbi juhtkonna ja järgijate kogukonna. See esindab vaimu, loovuse 

ja materjalide harmooniat. Targad kaalutlused ja oskuslikud käed moo-

dustavad tooraine ja loovad tooted, mille müüja toob turule. Ettevõttel on 

aga hing, elav eesmärk, mis on kõrgemal kui lihtsalt toodete tootmine ja 

nende kasumiga müümine. 

Hitleri sõdurid, te seisate nüüd kompaniides, olgu teid ümbritsevate 

mootorite mürin või kontori vaikus. See, et mitte ainult ajud ja käed ei loo, 

vaid ka loojate südamed, et kõigi armastus oma töö vastu on olemas ja et 

rõõm töö vastu on kerge. Küsimus ei ole igav ühesus, vaid selles, et igaühe 

väärtust tunnustatakse. Sest igaüks on sama oluline. Aga keegi ei tohi käitu-

da tähtsamana, muidu hävitab ta teise rõõmu ja usu. Üldjuhataja on oluline. 

Ka koristaja on oluline, et tal oleks puhas töökoht.  

Ettevõte teise järel, suured ja väikesed, tehased ja töökohad kodus, kõik nad 

toodavad loominguliste sakslaste kogukonda ja ühtset elamisvajadust 
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kõigile. Neist ühtsusest kasvab välja Saksamaa, mis kuulub nendele loovate-

le inimestele, kus ei ole kohta inimestele, kes ainult võtavad. See kasvab 

saksa rahvaks. Üksikisik ei tohi sellest lihtsalt kuulda. Ta peab seda kogema 

ja mõistma. Ta mõistab seda kõige paremini teo kaudu. Sina, Hitleri sõdur, 

oled see tegu! Sa pead elama selle kogukonna eeskujuks rahvuskaaslastele! 

Need, kes arvavad, et nad saavad oma ülesannet täita suurte sõnade ja tegude 

kaudu, ei ole Hitleri sõdurid. Vaadake nende suu ja sõrmede peale! Nad pu-

rustavad seda, mida Hitler ehitas; nad haavavad nende hingi, kelle eest me 

võitleme ja keda me ei tohi kaotada. Kõik sakslased kuuluvad meile. See sõl-

tub igast üksikust mehest ja naisest. 

Keegi meist ei kuulu ainult endale. Igaüks kuulub ka teisele; me lihtsalt ei 

teadnud seda varem. Igaüks kuulub teisele, nii nagu teine kuulub talle. 

Vastupanu ja kõrvalejäämine ei aita. Me kõik kuulume kokku, isegi kui me 

tänaval tuhat korda üksteisest mööda läheme, ilma et me tervitaksime. Meid 

seob kogukond, sõltumata sellest, kas me seda tagasi lükkame või kinnitame. 

Jah, see seob meid isegi viimasel teekonnal. Kui see kogukond sureb, siis 

sureb ka rahvas. Me allume sageli sellele sundusele, ilma et me seda 

mõistaksime. Kuid on nii kahju, et me ei ole alati sellest kogukonnast tead-

likud - elame seda, kogeme seda ja kinnitame seda rõõmsalt. 

   Mõelge sellele: Kas üks meist üldse saaks klaasi vett, kui teised rah-

vuskaaslased ei oleks torusid ehitanud, teised neid paigaldanud, teised 

pumbajaama mehitanud, nii et tuleb lihtsalt käepidet keerata? Kas sa mõtled 

hommikusöögi ajal, et leiva taga on pikk tee? Et üks tundmatu rah-

vuskaaslane kallutas mulda ja külvas seemne, et üks lõikas nisu ja tõi saagi 

koju, et üks küpsetas jahu leivaks? Sa ei saaks kuiva jalaga koju kõndida, kui 

teised ei oleks kivi kivi järel pannud, et moodustada kõnnitee, ja veel teised 

ei oleks loonud vihmavee äravoolusüsteemi. Kes tootis meie riided; kes ehi-

tas raudteesüsteemi, et teid teenindada? Rahvamassis kohtate neid, kes 

ehitasid teie kodu. Te ei tunne neid ära ega tervita neid. Sa naudid raamatu 

lugemist, mis tõstab sind üles ja aitab sul avardada oma silmaringi. Kas te 

mõtlete ka sellele inimesele, kes selle teile pikkadel öödel kirjutas? Või 

käsitöölistele, kes selle trükkimise ja köitmise tegid? Kas te suudate ise ehit-

ada telefoni, mida saate usaldusväärselt kasutada? Kellele sa hädaolukorras 

helistad lähedase haiguslehel? Sa helistad arstile, rahvuskaaslasele ja seega 

veel ühele. Alati ja kõikjal leiad sa vaikivaid tunnistajaid, keda teised sulle 

loovad, nii palju, et sa isegi ei suuda neid tajuda. Kogu sinu olemus sõltub 

neist. Tea, et sa pead lakkama olemast, kui su rahvuskaaslased lakkavad sinu 
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jaoks loomast! Keegi meist ei saa ennast sellest sidemest välja tõmmata, ise-

gi kõige kangekaelsem üksildane.     

Me tahame teha vähemalt tagasihoidlikke jõupingutusi, et saada teadlikuks 

sellest sidemest, et panustada oma armastust ja lojaalsust, nii et see muutuks 

südamete harmooniaks. Teosed ja materjalid on muidu külmad ja rõõmutu. 

Nii seisame oma töö juures ja oma rahvas oma töökuse ja armastusega. Meil 

ei ole enam raske harjutada teistega arvestamist. Meile muutub lihtsaks, et 

heidame endast maha kõik, mis teistele haiget teeks.    

Saksa rahvakogukond on midagi muud kui marksistlike unistuste saavuta-

mine võrdsusest. Meie kogukond põhineb veresugulustel, rahvuslikel side-

metel. Aga see on mõeldamatu, et kõik üksikisikud saavad isiklikeks 

sõpradeks. Tunnused ja võimed on, jumal tänatud, kõigil erinevad. Üks on 

intellektuaalsel alal arenenum, teine on osavamate kätega. Viiuldaja ei saa 

juhtida õllekäru või käsitööline saada senati presidendiks. Kutse nõudmised 

suurendavad nõudmisi haridusele. Intellektuaalne haridus nõuab suuremaid 

vahendeid, mida paljud peavad nälja all kokku kraapima. On õiglane, et koh-

tunik saab suuremat palka kui masinakirjutaja, sest tal ei olnud pikka aega 

sissetulekut, samal ajal kui masinakirjutajal juba oli. Peadirektor peab - ta 

peab - riietuma teisiti kui tema sekretär. Ta peab - ta peab - saama ühineda 

kultuuriringiga, mis vastab tema intellektuaalsele tasemele. 

Rahvakogukonnale ei tee kahju, kui ametlikul üritusel kantakse smokki, kui 

eeskirjad ei nõua vormiriietust. Küll aga häirib rahvakogukonda see, kui me 

leiame süüdi, et rahvuskaaslane kannab smokki. See õõnestab rahvakogu-

konda, kui me kritiseerime ja kadestame kõrgema palgaga inimest. Me 

peaksime rohkem pingutama, et vaadata lähemalt ja mõista teist, sest ka tal 

on oma mured. Meie kätes on õpetada oma poisile töökust ja am-

bitsioonikust, et ta muutuks võimekaks ja suudaks rohkem teenida.  

Ei, auastme-, klassi- ja intellektuaalsete huvide erinevused ei takista rah-

vakogukonda; need on hädavajalikud. Mis on edasiviiv ja mida tuleb jagada, 

on hoiakute ja iseloomu selgus ning mõistmine teise suhtes, iga mehe ja 

naise uhkus olla saksa ühtsuse liige. Tööd aadeldavad, kui see on aus. 

Seepärast on vale, kui keegi ütleb: "Ma olen "ainult" tööline!". Ta alandab 

ennast. Rahvakogukonnas ei ole "ainult". Kui õigesti mõtlev tänavakoristaja 

teeb oma tööd ustavalt ja kohusetundlikult, siis teeb ta rahvale aatelist teenis-

tust. See mees seisab lõputult kõrgemal, kui seda teeb mõni väärikas 

kelmuse iseloomuga väärikas inimene. 
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See aga ei tohiks takistada ei smokki ega müürsepa eesriiet. Kummagi rah-

vuskaaslase süda peaks teise jaoks soe olema. Kõik muu tuleneb 

loomulikult. Siis ei nälgi ega külmeta keegi ilma enda süüta, samas kui 

teised elavad luksuses, ilma et nad seda välja teeniksid. 

Hitleri mehed, me kasvasime oma kujunemisest - ja oma ülesannete kaudu - 

rahvakogukonda. Meie ülesanne on seda kogukonda kujundada ja selle vun-

damenti, nimelt õiglust, hävitamatult kinnitada. Nagu meie oleme, nii on ka 

teised. Me kõik peame täitma kõrgeimat eesmärki, teenima Saksamaad kogu 

oma jõuga. See sõltub ainult teenimisest. Teenimine on vaid vahend 

eesmärgi poole. Lõpp ja eesmärk on aga rahva ja isamaa teenimine. Nii 

tajume me saksa rahva kogukonda. Nii tajume me Saksamaad. Meie asi on 

hoolitseda selle eest, et kunagi enam inimesed ei kiruks, sest trompetist 

mängib: "Deutschland über alles!" 

 

 

Laager - kohustus - isamaa 
 

Enamik sakslasi on läbinud sõdurikoolituse. On üleliigne teha 

tähelepanekuid välise kandmise kohta. Igaüks meist, jah, isegi iga saksa laps 

teab, et sõdur kõnnib püsti. Igaüks teab, et sirge iseloomuga mees paneb oma 

jala kindlalt maale, erinevalt neist, kes astuvad kergelt. Meie jaoks on saksa 

mehe enesekindel välimus loomulik. See hoiak, mida me eriti juhtidelt 

ootame, ei ole midagi muud kui sisemise küpsuse väljendus. 

Oluline on selle küpsuse saavutamine. Kuid see ei ole ainuüksi määrav. 

Nimelt peab olema juba olemas midagi, millele kasvatus saab tugineda ja 

millest saab kujundada teatud vormi, nii et kandmine ja tegutsemine 

vastaksid üksteisele. Selle eelduseks on moraalne seadus meis, vastutustunne 

ja kohustuse mõiste. 

Kui need väärtused ei ole meie sees olemas, siis on meie väidetavalt hea 

väline olek vaid kostüüm või mask. Näitlevat, peent vaoshoitust tuleb erista-

da tühjusest selle poolest, et distantsi triviaalsusest mitte ainult ei säilitata, 

vaid et seda säilitatakse pigem selle kaitsmiseks, mis on oluline. 

Kohustuse mõistet kasutatakse sageli valesti. Me üllatame end sageli 

sellega, et me ütleme endale - tunnistame seda avalikult -, et vältida kohus-

tust, et me barrikadeerime end kohustuse mõiste taha. Elus juhtub, et oleme 

aeg-ajalt väsinud, et oleme ärritunud, pettunud või isegi kibestunud. Siis 
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kuuleme odavat väljendit: "Ma teen oma kohust ja kõik muu ei ole mulle 

tähtis. Las nad teevad, mida tahavad! Ma ei tegele millegi muuga!" 

Kes seda ütleb, on jõudnud punkti, kus algab kohustuse unustamine. "Kõik 

muu ei ole mulle tähtis!" Kapituleerumine? "Millegi muuga ma ei tegele!" 

Teenistusest keeldumine, argpükslikkus, deserteerumine? Ärge andke järele, 

seltsimehed! Kas te ehk ise põhjustasite oma ägenemise? Kas teid on ehk 

õigesti tagasi viidud oma võimete piirini? Kas "teine" on ehk tegelikult 

parem kui teie? Kas te püüate ehk kangekaelselt pea ees läbi telliskiviseina 

joosta, pööramata tähelepanu sellele, mida te purustate? Või puudus teil 

läbinägelikkus ja teete mäekünka mäeks? Kas sa teenisid selle, mida sa said 

ja kas sinu suhtumine on ebaõiglane? 

Oletame siiski, et teine pool andis tõepoolest põhjust teie kibestumiseks. 

Kas ülemus oli halvas tujus? Loomulikult kehitame lihtsalt õlgu ja läheme 

minema. Kas te jäite edutamisest ilma? Mitte midagi enamat? Kas väikesed 

igapäevased asjad väsitavad teid? Kas sind on kurnanud teiste inimeste 

armukadedus ja alatus? Oled olnud nõrgem, kuigi arvasid, et oled parem. 

Kas inimesed, kellesse uskusid, on sind pettunud? See on kindlasti halb. Aga 

kas üksikisikute ebaõnnestumise eest vastutab kogu tervik? Vaadake hoopis 

häid inimesi enda ümber, kellele te ise ei tohiks pettumust valmistada! Sa jä-

tad korralikud ja õigesti tegutsevad inimesed hätta, kui sa "ei tegele millegi 

muuga". Me armastame Saksamaad just sellisena, nagu ta on. See ei tähenda, 

et vaikselt aktsepteerime ilmnenud vigu. Me tahame olla abiks kõigile 

headele inimestele, kuid võidelda alaväärsete vastu, kus iganes me seda koh-

tasime. Vastuolude fakt on loodusseadus. Valguse juurde kuulub vari, 

positiivse juurde kuulub negatiivne. Suur ja haletsusväärne asuvad 

lähestikku. Isegi inimelu väljenduse tipphetkedel, näiteks elu ja surma vahe-

lises võitluses, seisavad kõrged ja madalad õlg õla kõrval. Üks seisab selge 

ja puhta südamega igaviku ees ja kohe tema kõrval on teine, kes haarab en-

dasse langenud vara. Me vaatame uhkusega Saksa ajaloo kangelaskujudele, 

kuid me ei jäta tähelepanuta, et neid ümbritsesid reetmine ja alatus. Kui palju 

hiilgust on uus Saksamaa nii lühikese aja jooksul loonud ustavate südamete 

ja auväärsete, töökate käte abil, kuid kui palju väiklust ja viletsust tuli kõige-

pealt ära pühkida! 

Meie pilk on suunatud kõigele suurepärasele, millel ei ole midagi pistmist 

sülje ja läikima, vaid mis esindab lihtsalt kõige ilusa, üllas, jõulise ja tervis-

liku olemust. Selle kõrval on tõepoolest olemas väike ja kole. See kasvab 

allapoole ja hiilib ülespoole kõrgustesse, kuid saab elada ainult suure varjus. 
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Ärge laske end sellest väiksusest eksitada! See tahab näida suurena. Oskuse, 

manööverdamisvõime ja kohanemisvõimega segatud väledus võib kergesti 

esineda tõelise saavutuse ja tõelise väärtusena.  

Teil on võimalus valida, kas kinnitada üht või teist poolt. Siin ei ole mingit 

poolikut teed. Kui te kinnitate väikest, egoistlikku, oportunistide ringi, siis 

jääte sinna. Kui te aga valite tõeliste saksa meeste poole, siis, seltsimees, te 

ei tohi kunagi hüljata. Me mõistame teie kibestumust, sest ka meie tunneme 

seda. Me näeme, et sa komistad, aga me ei lase sul langeda. Me juhatame 

teid tagasi oma kannatusele. 

Mis on "kohustus"? Mis on "teine"? Selle inimese kontseptsiooni kohaselt, 

kes tegelikult tahab teha ainult "oma tööd" ja mitte "teist", oleks kohustus ai-

nult sund, nagu näiteks nõutava ülesande täitmine. Kui midagi nõutakse, siis 

on taustal midagi, mis algab sundusest. Selline "kohustus" on lihtsalt kum-

mardamine jõu ees. Kui meid sunnitakse mingile tegevusele ettekirjutuste 

ähvardamise kaudu, siis muutub meie tegevus sunniks, mis on meile välja-

stpoolt peale pandud. Meie aga mõistame kohustuse all midagi hoopis muud. 

Me tahame midagi seestpoolt; meid liigutab moraalne nõudmine: meie ar-

mastus, meie veendumused, meie elutunnetus ja kogukonnatunne. Need jõud 

võivad muutuda meie sees nii tugevaks, et need muutuvad meie jaoks 

sundmõteteks, kuid see ei ole midagi muud kui kõige peenem kohustus, mis 

tuleb südamest. Siis peame tegema midagi, mida me tahame teha. 

Siin ilmneb kõigi juhtide kõrge ülesanne, nimelt hoolitsemine alluvate 

hinge eest, et nad vastaksid sellele raskele sunnile, mis neile väljastpoolt 

peale pannakse, oma sooviga, oma arusaamaga ja oma rõõmuga. Juhi 

juhtimisvõimekus määrab, kas sunnitöö võetakse teiste poolt kibestunult 

vastu või julgustatakse seda tunnustusega, et tema töö on tema intellektu-

aalsete annete või tema käte osavuse looming. Vabatahtlikkus sünnib samast 

sundusest; valmisolek ja kuulekus koos on tõelise kogukonna alus. Nad 

peavad ilmnema kõikjal, kus saksa inimesed koos seisavad. Terviku taga 

seisab jälle sund, suur, saatusest tingitud, halastamatu sund, mis on suunatud 

eksistentsile või mitteeksistentsile, mida me kogukonnana valdame ainult si-

is, kui iga selle osa valdab omaenda sundidee väikest maailma.  
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